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Institucion: 0508 Patronato Nacional de la Infancia
Misién:

SOMOS UNA INSTITUCION DEL ESTADO DE HONDURAS, CON AUTONOMIA TECNICA-ADMINISTRATIVA, PERSONALIDAD JURIDICA Y PATRIMONIO PROPIO, CON FACULTAD EXCLUSIVA PARA ADMINISTRAR LA LOTERIA NACIONAL
DEL ESTADO, CON CUYOS RECURSOS FINANCIAMOS PROGRAMAS Y PROYECTOS DE ASISTENCIA SOCIAL, PARA EL BIENESTAR INTEGRAL DE LA POBLACION HONDURENA EN GENERAL, ESPECIFICAMENTE NINOS Y JOVENES EN

Objetivos: 01 AUMENTAR LA GENERACION DE RECURSOS FINANCIEROS, QUE ASEGURE LA SOSTENIBILIDAD DE LA INSTITUCION Y DE LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS DIRIGIDOS A NINOS Y JOVENES EN RIESGO SOCIAL.

02 INCREMENTAR LAS OPORTUNIDADES DE EMPLEO EN LA VENTA DE LAS LOTERIAS DEL ESTADO, PARA GENERAR INGRESOS A LA POBLACION DESEMPLEADA DEL PAIS.

Actividad Obra: 002-SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS

Proyecto: 000--

Programa: Sub Programa: 00--
- Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad osto Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 ADMINISTRACION DE LOS BIENES E INSTALACIONES FISICAS DE LA INSTITUCION. 55 LEMPIRA s 4,402,636.00 | 0.00 0.00 999,116.00 | 0.00 999,116.00 1,317,739.00 | 0.00 1,317,739.00 3,154,814.00| 0.00 3,154,814.00 5,471,669.00 | 0.00 5,471,669.00 124.28| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 4,402,636.00 0.00 999,116.00 999,116.00 1,317,739.00 1,317,739.00 3,154,814.00 3,154,814.00 5,471,669.00 5,471,669.00 124.28 0.00
Actividad Obra: 003-SERVICIOS FINANCIEROS Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
5 . Programacién del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripcin Acumular Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS FINANCIEROS DE LA INSTITUCION. 55  LEMPIRA s 26,914,064.00 | 0.00 0.00 8,489,142.00| 0.00 8,489,142.00 967,546.00 | 0.00 967,546.00 17,548,230.00| 0.00 17,548,230.00 27,004,918.00| 0.00 27,004,918.00 100.34| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 26,914,064.00 0.00 8,489,142.00 8,489,142.00 967,546.00 967,546.00 17,548,230.00 17,548,230.00 27,004,918.00 27,004,918.00 100.34 0.00
Actividad Obra: 004-ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
- Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS 55 LEMPIRA s 1,563,387.00 0.00 0.00 352,661.00 | 0.00 352,661.00 371,941.00 | 0.00 372,941.00 813,426.00| 0.00 813,426.00 1,538,028.00 | 0.00 1,539,028.00 98.38| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 1,563,387.00 0.00 352,661.00 352,661.00 371,941.00 372,941.00 813,426.00 813,426.00 1,538,028.00 1,539,028.00 98.38 0.00
Actividad Obra: 005-ADMINISTRACION DE FONDO DE PREVISION SOCIAL Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
5 . Programacién del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripcin Acumular Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS FINANCIEROS DEL FONDO DE PREVISION SOCIAL. 55  LEMPIRA s 203,779.00| 0.00 0.00 46,726.00| 0.00 46,726.00 46,140.00| 0.00 46,140.00 102,210.00| 0.00 102,210.00 195,076.00 | 0.00 195,076.00 95.73| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 203,779.00 0.00 46,726.00 46,726.00 46,140.00 46,140.00 102,210.00 102,210.00 195,076.00 195,076.00 95.73 0.00
Actividad Obra: 006-SERVICIOS DE ASESORIA LEGAL Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
- Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 ASISTENCIA DE SERVICIOS LEGALES. 55 LEMPIRA s 427,906.00| 0.00 0.00 94,065.00| 0.00 94,065.00 71,127.00| 0.00 71,127.00 169,870.00| 0.00 169,870.00 335,062.00 | 0.00 335,062.00 78.30| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 427,906.00 0.00 94,065.00 94,065.00 71,127.00 71,127.00 169,870.00 169,870.00 335,062.00 335,062.00 78.30 0.00
Actividad Obra: 007-PLANEAMIENTO Y EVALUACION Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
5 . Programacién del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripcin Acumular Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 FORMULACION, SEGUIMIENTO, MONITOREO Y EVALUACION DEL POA-PRESUPUESTO. 55  LEMPIRA s 340,569.00 | 0.00 0.00 156,147.00 | 0.00 156,147.00 101,041.00| 0.00 101,041.00 213,500.00| 0.00 213,500.00 470,778.00| 0.00 470,778.00 138.23] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 340,569.00 0.00 156,147.00 156,147.00 101,041.00 101,041.00 213,590.00 213,590.00 470,778.00 470,778.00 138.23 0.00
Actividad Obra: 008-SERVICIOS INFORMATICOS Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 ADMINSTRACION DE SISTEMAS Y REDES TECNOLOGICAS. 55 LEMPIRA s 578,570.00 | 0.00 0.00 175,554.00| 0.00 175,554.00 169,214.00| 0.00 169,214.00 336,777.00| 0.00 336,777.00 681,545.00 | 0.00 681,545.00 117.80| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 578,570.00 0.00 175,554.00 175,554.00 169,214.00 169,214.00 336,777.00 336,777.00 681,545.00 681,545.00 117.80 0.00
Actividad Obra; 009-SERVICIOS DE AUDITORIA INTERNA Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
5 . Programacién del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripcin Acumular Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 PROCESOS DE CONTROL INTERNO INSTITUCIONAL, 55  LEMPIRA s 1,003,765.00 0.00 0.00 183,089.00 | 0.00 183,089.00 195,303.00| 0.00 195,303.00 428,186.00| 0.00 428,186.00 806,578.00 | 0.00 806,578.00 80.36| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 1,003,765.00 0.00 183,089.00 183,089.00 195,303.00 195,303.00 428,186.00 428,186.00 806,578.00 806,578.00 80.36 0.00
Actividad Obra: 010-PRODUCCION Y CONTROL DE LOTERIAS Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 PRODUCCION Y REVISION DE BILLETES DE LOTERIA MAYOR Y SERIES DE LOTERIA MENOR! 55 LEMPIRA s 5,260,601.00 | 0.00 0.00 883,513.00 | 0.00 883,513.00 1,971,726.00 | 0.00 1,971,726.00 2,096,782.00 | 0.00 2,096,782.00 4,952,021.00 | 0.00 4,952,021.00 94.13| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 5,260,601.00 0.00 883,513.00 883,513.00 1,971,726.00 1,971,726.00 2,096,782.00 2,096,782.00 4,952,021.00 4,952,021.00 94.13 0.00




Republica de

Evaluacion de Resultados de Produccion por Institucion
Nivel de Actividades - Obras

Trimestre: 4

Actividad Obra: 011-DISTRIBUCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS

11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS

Sub Programa: 00--

Resultado Acumular Canﬁg;gdramamén E/nel Trimeslregsw cantidad Ejeculado%oclubre o ot o cgﬁz‘;ﬂén Acuml:/\nada Trimeséroesz[so
o1 COMERCIALIZACION DE BIILETES DE LOTERIA MAYOR Y SERIES DE LOTERIA MENOR s 122,269,234.00| 0.00 0.00 409,391.00 409,391.00 619,032.00 113,956,220.00 114,984,643.00| 0.00 114,984,643.00
Total Actividad - Obra: 122,269,234.00 0.00 409,391.00 409,391.00 619,032.00 113,956,220.00 114,984,643.00 114,984,643.00
Total Institucion: 162,964,511.00 0.00 11,789,404.00 11,789,404.00 5,831,809.00 138,820,105.00 156,440,318.00 156,441,318.00
Totales del Reporte: 162,964,511.00 0.00 11,789,404.00 11,789,404.00 5,831,809.00 138,820,105.00 156,440,318.00 156,441,318.00
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